
Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 1 ~ 

 
 
    

 

 
 
 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu - č. 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:                 „Safari kemp“           
                                                                           

 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
Název:   ZOO Dvůr Králové a.s. 
 
Adresa:  Štefánikova 1029 
   544 01  Dvůr Králové n. L. 
 
 

Typ změny (plánovaná/neplánovaná):       plánovaná 
Popis změny:  

1) Indikátory projektu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prioritní osa 
3 Cestovní ruch 

Oblast podpory 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit  
v oblasti cestovního ruchu 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/3.1.00/02.00045 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 2 ~ 

 
 
    

Původní text/hodnota 
3) Hodnoty indikátorů (v žádosti – upravené změnou č. 12 ) 
 

Kód Název indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Plánovaná 
hodnota Rozdíl 

Měrná 
jednotka 

52.02.12 

Počet vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na rozvoj cestovního 
ruchu 0,00 5,00 5,00 PM 

63.01.00 
Počet nově vybudovaných nebo 
zrekonstruovaných lůžek celkem 0,00 60,00 60,00 Počet 

63.31.12 
Počet nově vybudovaných atraktivit 
CR 0,00 1,00 1,00 Počet 

63.31.14 

Vybudování nového přístupu k 
atraktivitě CR nebo vybudování nové 
parkovací kapacity ve středisku CR 0,00 2,00 2,00 Počet 

 
 

 
 

 
 
 
 

Návrh změny textu/hodnoty 

3) Hodnoty indikátorů 
 

Kód Název indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Plánovaná 
hodnota Rozdíl 

Měrná 
jednotka 

52.02 12 

Počet vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na rozvoj cestovního 
ruchu 0,00 5,00 5,00 PM 

63.01.00 
Počet nově vybudovaných nebo 
zrekonstruovaných lůžek celkem 0,00 20,00 20,00 Počet 

63.31.12 
Počet nově vybudovaných atraktivit 
CR 0,00 1,00 1,00 Počet 

63.31.14 

Vybudování nového přístupu k 
atraktivitě CR nebo vybudování nové 
parkovací kapacity ve středisku CR 0,00 2,00 2,00 Počet 

 

Změna indikátoru č. 63.01.00 je navržena z důvodu narovnání nesrovnalostí mezi schválenou projektovou 
žádostí, skutečností a definicí, dle upřesněného metodického výkladu počtu lůžek, tj. dle metodiky „pevných 
lůžek“. V žádosti bylo uvedeno, že bude vybudováno 60 lůžek – toto jsou všechna vzniklá lůžka vč. přistýlek 
– novou metodikou byl tento výklad upřesněn – tj. nepočítají se přistýlky, ale pouze pevná lůžka – tj. vzniká 
20 pevných lůžek – 20 postelí.    

Ve studii ekonomického hodnocení přikládané k projektové žádosti, v žádosti o dotaci  i ve studii 
proveditelnosti (k podávané žádosti se tenkrát rovněž předkládala), bylo uvedeno, že v bungalovech  bude 
40-60 lůžek – dále je v přílohách uvedena i struktura pořizovaného majetku. Při podání žádosti byl projekt 
zkontrolován, a to v rámci přijatelnosti projektu i při doplnění formálních náležitostí, byl takto i obodován a 
rovněž byl opět zkontrolován v rámci doplnění podkladů před podpisem Smlouvy o dotaci. Dle všech 
schválených dokumentů je nyní projekt i přesně realizován. Tj. v bungalovech bylo instalováno 20 stálých 
(pevných) lůžek - postelí, 10 rozkládacích 2 lůžkových gaučů a 20 přistýlek – přesně jak toto bylo 
předloženo s žádostí o dotaci a jak bylo i schváleno.  



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 3 ~ 

 
 
    

V projektové žádosti bylo v indikátorech vždy, bez jakéhokoli rozporu uvedeno 60 lůžek.  Lůžka a jejich 
struktura jsou přesně uvedena a popsána ve – studii ekonomického hodnocení – str. 6, 34 a 39; a ve studii 
proveditelnosti – str. 15;   v žádosti jsou pak indikátory uvedeny na str. 29. 

Při schválení nové metodiky – tj. v indikátorech je uváděn jen počet pevných lůžek – nebyl tento rozpor 
napraven.  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
V ……………………dne…….. 
 

 
Místo změny v dokumentaci 

 

1) Změna harmonogramu - Benefitová žádost str. 24 - 26 

2) Změna finančního plánu - Benefitová žádost str. 33  

3) Změna indikátorů - Benefitová žádost str. 29 

 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 

1. Změna indikátoru č. 63.01.00 je navržena z důvodu uvedení do souladu metodiky počtu lůžek 
(upřesněno pevných lůžek) a skutečně zřízených pevných lůžek v Safari kempu - dle původní metodiky 
nebyl počet pevných lůžek upřesněn, ale ve schválené žádosti byla počítána všechna lůžka, tj. včetně 
přistýlek. Schválená žádost i její schválené přílohy strukturu lůžek přesně uváděly, ale rozpor nebyl 
upraven. Toto oznámení rozpor mezi novou metodikou a skutečností podle schválené žádosti 
upravuje.  

 

 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

 RNDr. Dana Holečková   11.4.2011 


